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Wszelkie przedmioty, do których trze¬
ba uniemożliwić przystęp osobom niepowo¬
łanym, a przedewszystkieni włamywaczom,
ochrania się w ten sposób, że umieszcza się
na nich kontakty elektryczne, które, reagu¬
jąc na lekkie nawet wistrząśnienia, wywo¬
łują alarm przyłączonego do nich dzwon¬
ka elektrycznego lub innego sygnału, unie¬
możliwiając w ten sposób jakiekolwiek ma¬
nipulacje, mające na celu otwarcie czy roz¬
bicie danej kasy, względnie schowku. Po¬
między chronionym objektem a miejscem,
gdzie ma zostać wywołany alarm, prowa¬
dzą przewody elektryczne, przez które
przenosi isię impuls powodujący alarm.
Wszystkie takie 'Urządzenia mają tę za¬

sadniczą wadę, że dostatecznie wyszkolo¬

ny w elektrotechnice włamywacz może po
zbadaniu wielkości prądu i napięcia w
przewodach i przez włączenie oporów za¬
stępczych unieszkodliwić urządzenie w tern
znaczeniu, że może przewody do kontaktu
czułego na wstriząśnienia, przeciąć bez wy¬
wołania alarmu, tak że wszelka ochrona
alarmowa danej kasy, czy schowku ustaje.

Sposobem utrudniającym włamywaczo¬
wi manipulacje na przewodach elektrycz¬
nych jest odpowiednie ich ukrycie, jedna¬
kowoż stosowane dawniej chowanie prze¬
wodów pod tynki ścian, lub pod podłogę,
dla odpowiednio poinformowanego włamy¬
wacza nie stanowiło przeszkody w ich zna¬
lezieniu i dalszych manipulacjach bez wy¬
wołania alarmu.



Niniejszy wynalazek daje sposób, unie¬
możliwiający dostęp do przewodów elek¬
trycznych bez równoczesnego wywołania
alarmu.
Według tego sposobu przewody, od

kontaktu na chronionym objekcie do miej¬
sca, w którem ma być wywołany alarm, są
prowadzone w rurze metalowej sztywnej
lub giętkiej, którą napełnia się ośrodkiem
gazowym, czy też płynnym o pewnem ci¬
śnieniu. Wszelkie zmiany tego ciśnienia są
wskazywane w miejscu, gdzie ma powstać
alarm, przez manometr dowolnego syste¬
mu, a jeżeli przekroczą zgóry ustaloną gra¬
nicę powodują zapomocą specjalnie usta¬
wionych kontaktów elektrycznych dowolny
sygnał. Jeśli teraz włamywacz chce dostać
się do przewodów, to musi w tym celu o-
tworzyć w jakimkolwiek miejscu rurę, co
wywołuje natychmiast zmianę ciśnienia o-
środka, którym rura jest wypełniona; ma¬
nometr na tę zmianę ciśnienia reaguje i

swoją wskazówką względnie w inny spo¬
sób wywołuje alarm. Wobec tego nie może
włamywacz dokonać żadnych manipulacyj,
przy pomocy których zniweczyłby działa¬
nie kontaktu na wstrząśnienia czułego, a
tern samem nie może do kasy czy innego
objektu się dobierać.

Zastrzeżenie patentowe.

Elektromechaniczne urządzenie alarmo¬
we przeciw włamaniom, uniemożliwiające
dostęp do przewodów elektrycznych, zna¬
mienne tern, że przewody ukrywa się w za¬
mkniętej rurze napełnionej ośrodkiem ga¬
zowym lub płynnym, o pewnem ciśnieniu,
którego wszelkie zmiany wskazywane są
przez manometr i zapomocą niego wywołu¬
ją sygnał alarmujący.
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